



บันทึก

การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค

PROVINCIAL ELECTRICITY AUTHORITY
จาก ผกป.กฟส.พุทไธสง

ถึง ผกป.กฟส.พุทไธสง

เลขที่ น.3 พธ.(กป.) - ๐๗๖/2559

วันที่ 14 ส.ค. 2559

เรื่อง ขออนุมัติจ้างเหมาเอกชนดำเนินการก่อสร้างระบบจำหน่าย

อ้างถึง อนุมัติ ผกป.กฟส.พุทไธสง ลว..... - 9 ส.ค. 2559

เรียน ผกป.กฟส.พุทไธสง

1. เรื่องเดิม

ตามอนุมัติในหลักการจ้างเหมางานขยายเขตระบบจำหน่าย ติดตั้งหม้อแปลงให้นายประไพ แก้วบัวภา ม.4 ต.บ้านคู อ.นาโพธิ์ จ.บุรีรัมย์ อนุมัติที่ พธ.(บค.) 023 ลว.1 มี.ค. 2559 WBS.C-59-F-PUSCM.0022.03.1,01.1 ตามข้อบังคับ กฟป.ว่าด้วยการจ้าง 2543 และที่แก้ไขเพิ่มเติม โดยวิธีตกลงราคา วงเงิน 35,522.61 บาท (สามหมื่นห้าพันห้าร้อยยี่สิบสองบาทหกสิบเอ็ดสตางค์) กำหนดแล้วเสร็จภายใน 30 วัน นั้น

2. การดำเนินการ

ผกป.ได้ติดต่อสอบถามและต่อราคาจาก หจก. / บริษัท / ร้าน ผู้รับจ้างภายในท้องถิ่นแล้ว ปรากฏว่า บริษัท สหกรณ์การไฟฟ้า จำกัด เสนอราคาจ้างต่ำสุด เป็นเงิน 30,755.00 บาท (สามหมื่นเจ็ดร้อยห้าสิบบาทถ้วน) ตามตารางเปรียบเทียบระหว่างราคากลางกับราคาเสนอ ดังนี้

แผนกแรงสูงภายนอก (8002456578)

ที่	รายการ	ค่าแรง (ต่อหน่วย)	ประมาณการ หน่วย	ราคากลาง	ราคาเสนอ หลังต่อรอง	สูง / ต่ำกว่า
1	ชุดหมอบักเสา คอ.ขนาด 12 เมตร	1,670.97	5	8,354.83	7,500.00	854.83
2	ทำชุดสายยึดโยง / 1 ชุด	1,766.11	4	7,064.44	4,400.00	2,664.44
3	ติดตั้งลูกถ้วยไลน์โพสท์ 1 ลูก	112.98	26	2,937.57	2,860.00	77.57
4	พาดสาย 50 ค.ม.ม. บนเสา 1 เส้น / 1 ก.ม.	3,335.99	0.300	1,000.80	960.00	40.80
5	ติดตั้งลูกถ้วยแขวน 1 ชุด / 3 ลูก	148.66	21	3,121.91	2,940.00	181.91
6	ติดตั้งคอน คอ. / 1 ท่อน	249.75	13	3,246.79	3,120.00	126.79
7	ติดตั้งล่อฟ้าแรงสูง / 1 ชุด	148.66	3	445.99	360.00	85.99
8	ติดตั้งดรอพเอาท์ 1 ชุด	267.59	3	802.78	750.00	52.78
9	ติดตั้ง SPACER / 1 ชุด	148.66	0	-	-	-
10	ติดตั้ง เหล็กรับสายเคเบิ้ลอากาศ / 1 ชุด	249.75	0	-	-	-
รวมเป็นเงิน				26,975.11	22,890.00	✓ 4,085.11

(๒)

(เรื่อง ขออนุมัติในหลักการจ้างเหมาเอกชนดำเนินการก่อสร้างระบบจำหน่าย)

แผนกหม้อแปลงภายใน (-)

ที่	รายการ	ค่าแรง (ต่อหน่วย)	ประมาณการ หน่วย	ราคากลาง	ราคาเสนอ หลังต่อรอง	สูง / ต่ำ กว่า
1	ติดตั้งหม้อแปลงขนาด 30-160 KVA.	5,619.44	0	-	-	-
2	ติดตั้ง LT แรงต่ำ / 1 ชุด	148.66	0	-	-	-
3	ติดตั้งคอน คอร. / 1 ท่อน	249.75	0	-	-	-
4	ติดตั้งครอปเฟาท์ / 1 ชุด	267.59	0	-	-	-
5	ติดตั้งล่อฟ้าแรงสูง / 1 ชุด	267.59	0	-	-	-
6	ทำกราวด์ / 1 ชุด	517.35	0	-	-	-
รวมเป็นเงิน				-	-	-

แผนกแรงต่ำ (8002456581)

ที่	รายการ	ค่าแรง (ต่อหน่วย)	ประมาณการ หน่วย	ราคากลาง	ราคาเสนอ หลังต่อรอง	สูง / ต่ำ กว่า
1	เทคอนกรีตหุ้มโคนเสา / 1 ลบ.ม.	2,283.46	0	-	-	-
2	ชุดหุ้มปีกเสา คอร.ขนาด 9 เมตร	1,439.05	0	-	-	-
3	ทำชุดสายยึดโยง / 1 ชุด	1,766.11	2	3,532.22	3,200.00	332.22
4	ติดตั้ง Rack บนเสา / 1 ชุด	148.66	6	891.98	780.00	111.98
5	พาดสาย 50 ต.มม. บนเสา 1 เส้น / 1 ก.ม.	2,283.46	0	799.21	665.00	134.21
6	ติดตั้งล่อฟ้าแรงต่ำ / 1 ชุด	136.77	0	-	-	-
7	ทำกราวด์ / 1 ชุด	505.45	0	-	-	-
รวมเป็นเงิน				5,223.41	4,645.00 ✓	578.41

แผนกรื้อถอนแรงต่ำ(8002456579)

ที่	รายการ	ค่าแรง (ต่อหน่วย)	ประมาณการ หน่วย	ราคากลาง	ราคาเสนอ หลังต่อรอง	สูง / ต่ำ กว่า
1	รื้อถอน เสา คอร.9 เมตร	719.53	4	2,878.11	2,800.00	78.11
2	ติดตั้ง Rack บนเสา / 1 ชุด	74.33	6	445.99	420.00	25.99
		-	0.000	-	-	-
		-	0	-	-	-
		-	-	-	-	-
		-	0	-	-	-
รวมเป็นเงิน				3,324.09	3,220.00 ✓	104.09

(เรื่อง ขออนุมัติในหลักการจ้างเหมาเอกชนดำเนินการก่อสร้างระบบจำหน่าย)

3. ข้อพิจารณาเพื่ออนุมัติ

ดังนั้น เพื่อให้การจ้างเหมางานขยายเขตระบบจำหน่าย คิดตั้งหม้อแปลงให้นายประไพ แก้วบัวภา ม.4 ต.บ้านคู อ.นาโพธิ์ จ.บุรีรัมย์ อนุมัติที่ พร.(บค.) 023 ลว.1 มี.ค. 2559 WBS.C-59-F-PUSCM.0022.03.1,01.1 เป็นไปตามข้อบังคับ กฟผ. ว่าด้วยการจ้าง 2543 และที่แก้ไขเพิ่มเติม โดยวิธีตกลงราคา เห็นควร

3.1 อนุมัติจ้าง บริษัทสหการไฟฟ้า จำกัด ดำเนินการงานขยายเขตฯ คิดตั้งหม้อแปลงให้นายประไพ แก้วบัวภา ม.4 ต.บ้านคู อ.นาโพธิ์ จ.บุรีรัมย์ อนุมัติที่ พร.(บค.) 023 ลว.1 มี.ค. 2559 WBS.C-59-F-PUSCM.0022.03.1,01.1

วงเงิน 30,755.00 บาท (สามหมื่นเจ็ดร้อยห้าสิบบาทถ้วน)

กำหนดแล้วเสร็จภายใน 30 วัน

3.2 อนุมัติแต่งตั้งคณะกรรมการตรวจรับงานจ้าง ประกอบด้วย

- | | |
|---------------------------|-----------------------------|
| (1) นายสมภพ สุระโยธี | ตำแหน่ง พชง.ระดับ 7 ผกป.พร. |
| (2) นายชวน ณ ฤทัยพิชาชาญ | ตำแหน่ง พชง.ระดับ 7 ผบค.พร. |
| (3) นายชาญชัย เอียดสุวรรณ | ตำแหน่ง พบช.ระดับ 6 ผบง.พร. |

3.3 อนุมัติแต่งตั้งผู้ควบคุมงานจ้าง

- | | |
|-----------------------|-----------------------------|
| (1) นายวัชรพล สวัสดิ์ | ตำแหน่ง พชง.ระดับ 3 ผกป.พร. |
|-----------------------|-----------------------------|

3.4 อนุมัติโอนค่าใช้จ่ายหน้างานจากค่าควบคุมงาน จำนวน 7,355.20 บาท

ไปเป็นค่าแรง จำนวน - บาท และโอนค่าใช้จ่ายหน้างานจากค่าขนส่ง จำนวน 4,596.80

บาท ไปเป็นค่าแรง จำนวน - บาท และโอนค่าใช้จ่ายหน้างานจากค่าเบ็ดเตล็ด จำนวน 6,420.00 บาท ไปเป็นค่าแรง จำนวน 0.00 บาท เนื่องจากค่าแรงไม่เพียงพอเบิกจ่าย

ค่าจ้าง (กรณีค่าแรงไม่พอ)

WBS. C-59-F-PUSCM.0022.03.1				แผนกแรงสูงภายนอก (8002456578)		
รายการ	เลขที่	ประมาณการ	อนุมัติ 80 %	โอน	รับโอน	คงเหลือ
ค่าแรง	0030	30,645.00	24,516.00	-	1,626.00	22,890.00
ค่าควบคุมงาน	0040	9,194.00	7,355.20	-	-	7,355.20
ค่าขนส่ง	0050	5,746.00	4,596.80	-	-	4,596.80
ค่าเบ็ดเตล็ด	0060	8,025.00	6,420.00	-	-	6,420.00

3.5 อนุมัติโอนค่าใช้จ่ายหน้างานจากค่าควบคุมงาน จำนวน - บาท

ไปเป็นค่าแรง จำนวน - บาท และโอนค่าใช้จ่ายหน้างานจากค่าขนส่ง จำนวน -

บาท ไปเป็นค่าแรง จำนวน - บาท และโอนค่าใช้จ่ายหน้างานจากค่าเบ็ดเตล็ด จำนวน

- บาท ไปเป็นค่าแรง จำนวน 0.00 บาท เนื่องจากค่าแรงไม่เพียงพอเบิกจ่าย

ค่าจ้าง (กรณีค่าแรงไม่พอ)

WBS. -				แผนกหม้อแปลงภายใน (-)		
รายการ	เลขที่	ประมาณการ	อนุมัติ 80 %	โอน	รับโอน	คงเหลือ
ค่าแรง	0030	-	-	-	-	-
ค่าควบคุมงาน	0040	-	-	-	-	-
ค่าขนส่ง	0050	-	-	-	-	-
ค่าเบ็ดเตล็ด	0060	-	-	-	-	-

(4)

(เรื่อง ขออนุมัติในหลักการจ้างเหมาเอกชนดำเนินการก่อสร้างระบบจำหน่าย)

3.6 อนุมัติโอนค่าใช้จ่ายหน้างานจากค่าควบคุมงาน จำนวน 1,488.80 บาท
ไปเป็นค่าแรง จำนวน - บาท และโอนค่าใช้จ่ายหน้างานจากค่าขนส่ง จำนวน 124.00
บาท ไปเป็นค่าแรง จำนวน - บาท และโอนค่าใช้จ่ายหน้างานจากค่าเบ็ดเตล็ด จำนวน
773.60 บาท ไปเป็นค่าแรง จำนวน - บาท เนื่องจากค่าแรงไม่เพียงพอเบิกจ่าย
ค่าจ้าง (กรณีค่าแรงไม่พอ)

WBS. C-59-F-PUSCM.0022.01.1

แผนกแรงค่า (8002456581)

รายการ	เลขที่	ประมาณการ	อนุมัติ 80 %	โอน	รับโอน	คงเหลือ
ค่าแรง	0030	6,202.00	4,961.60	-	316.60	4,645.00
ค่าควบคุมงาน	0040	1,861.00	1,488.80	-	-	1,488.80
ค่าขนส่ง	0050	155.00	124.00	-	-	124.00
ค่าเบ็ดเตล็ด	0060	967.00	773.60	-	-	773.60

3.7 อนุมัติโอนค่าใช้จ่ายหน้างานจากค่าควบคุมงาน จำนวน 1,144.00 บาท
ไปเป็นค่าแรง จำนวน - บาท และโอนค่าใช้จ่ายหน้างานจากค่าขนส่ง จำนวน 333.60
บาท ไปเป็นค่าแรง จำนวน - บาท และโอนค่าใช้จ่ายหน้างานจากค่าเบ็ดเตล็ด จำนวน
1,334.40 บาท ไปเป็นค่าแรง จำนวน - บาท เนื่องจากค่าแรงไม่เพียงพอเบิกจ่าย
ค่าจ้าง (กรณีค่าแรงไม่พอ)

WBS. C-59-F-PUSCM.0022.01.1

แผนกรื้อถอนแรงค่า(8002456579)

รายการ	เลขที่	ประมาณการ	อนุมัติ 80 %	โอน	รับโอน	คงเหลือ
ค่าแรง	0030	4,767.00	3,813.60	-	593.60	3,220.00
ค่าควบคุมงาน	0040	1,430.00	1,144.00	-	-	1,144.00
ค่าขนส่ง	0050	417.00	333.60	-	-	333.60
ค่าเบ็ดเตล็ด	0060	1,668.00	1,334.40	-	-	1,334.40

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ ตามข้อ 3.1 ถึงข้อ 3.7 และลงนามในใบสั่งจ้าง (PO) และ
สัญญาจ้าง ทั้งนี้ ขอให้แจ้งส่วนที่เกี่ยวข้องดำเนินการต่อไป

(ลงชื่อ)



(นายจรูญ นุญนาน)

ผจ.กป.กฟส.พุทไธสง

เรียน ผจ.กป.,ผจ.บง.พร.

- อนุมัติดำเนินการต่อไป



(นายสรยุทธ ศรีสุวพันธ์)

ผจก.กฟส.พุทไธสง

4 ส.ค. 2559